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Forsøget mislykkes. Men , hvis man vil 
indføre et passende Antal herhjemme, vil 
man Vist nok kunne faa udmærket Vejled- 
ning véd at henvende sig til Dansk Jagt- 
forening, dér interesserer sig meget-for 
dette Spørgsmaal, og som ganske sikkert 
vil være Landbrugsministeriet behjælpelig, 
hvis dette m a a t t e  finde, Anledning til atter 
at indføre denne Fugl her i Landet. (Af- 
brydelse). Ja, det er : rigtigt, som min 
ærede Sidemand siger,/at i Fjor lovede 
den daværende .Landbrugsminister, at han 
vilde gøre Forsøget; men der er intet sket, 
men lad os haabe, at den nuværende 
Landbrugsminister vil stille sig velvilligt 
til. det,  og : at Forsøget saa maa blive 
gjort for Alvor. ; .// 
r ' Jeg skal saa g a a  over til, at omtale 
et Samraad, som findes som det aller- 
sidste, der er opført i Betænkningen, : et 
Samraad om rentebærende Laan til Grund- 
forbedring af Husmandslodder. Om denne 
Sag foreligger der et ,,Åndragende fra 
Jydsk Husmandsforening, og dette Andra- 
gende er støttet af Husmandsforeningerne 
her paa Øerne. Andragendet gaar ud 
paa, at der aarlig maatte, stilles en Sum 
af- 200,000 Kr. t i lRaadighed til Udlaan 
til Husmænd til en Rente af 3 pCt. Laa- 
net skulde være afdragsfrit i det første 
Aar og, derefter afdrages med 10 pCt. 
halvaarlig, indtil Laanét er tilba gebetalt. 
Man har ment, at Husmandsforeningerne 
kunde 'administrere dette Laan, men na- 
turligvis maatte Landbrugsministeriet fast- 
sætte de nærmere Regler for denne Ad- 
ministration. Ligeledes har man fra Hus- 

. mændenes : Side ment, at Foreningerne 
kunde; slutte sig sammen og danbe,,, en 
baaneforening, at i de skulde hæfte solid a- 
risk for Halvdelen saf .La'anene, og at Ad- 
ministrationsudgifterne til denne Sag maatte 
fordeles med Halvdelen til Husmandsfor- 
eningerne og ,I-Ialvdel(3p' til Statskassen. 
Jeg vil paa det , bedste ; støtte , dette Ân- 
dragende; fra Husm æn dene. Andragendet 
ligger' i Landbrugsniinisteriet, det ved jeg, 
men , Husmændene have vist ikke mod- 
taget noget Svar derpaa. Det er derfor, 
vi fra Socialdemokratiets Side have rejst 
denne Sag. Det er sikkert, at der sidder 
i Tusindvis af Husmænd, som mangle 
Driftskapital di iftige og dygtige .Folk, 
dér -, 홢 gerne ville foretage Mergling, Dræ- 

ning, Gravning o. s. v., Opførelse af . Mød- 
dingshuse, Indrettelse af Ajlebeholdere, 
Forsøg med Indkøb ,af Kunstgødning / og 
ipaa anden Maade søge at forbedre deres 
Bedrift og skaffe' sig: .større,/Udbytte-af 
deres Jord, men de afholdes derfra,, fordi 
de mangle; den nødvendige Driftskapital. 
Den kunde, synes jeg, .skaffes til Veje, 
hvis Staten vilde stille / sig velvilligt overfor 
dette Andragendé.r r/ Det, de bede om, er 
ikke noget stort .Offer for, Staten. Naar 
Staten udlaaner 200,000 Kr. til 3 p C t . .  , 홢 , 
Rente, saa vil det sige, at man nengen- 
nem giver, ,et Tilskud paa kun '2,000 Kr: 
.om Aaret. Naar,,, Staten skal give 4 pCt. 
af sine Laan, og udlaaner til 3 pCt., bliver 
det et Hentetab af l  p C t . ,  h v i l k e t  svarer 
til: et effektivt Tilskud til denne Sag ,àf et 
Beløb af blot 2,000 Kr. - om: Aaret.: ' Og 
det er sikkert, nok, at 'mange dygtige 
Mænd kunde blive /hjulpne til. at foretage 
Forbedringer, som de ønske at udføre véd 
deres Bedrift,/ naar blot de kunde faa 
denne Hjælp f r a  Statens Side, som for 
Staten . kun er, et" ringe Offer. Jeg mener , 
derfor, at det ,,'>er en Sag, der fortjener 
.meget nøje Overvejelse. Den er kommen 
frem som et Samraadsspørgsmaal ved an- 
den Behandling, men hvis den højtærede 
Minister kunde slutte sig til de Tanker, 
som ere fremsatte i det indsendte; Andra- 
geiide og igennem det, jeg her har ud- 
talt, ^ i l / j eg /  haabe, at /denne Sag maa 
kunne komme frem til endelig Løsning 
ved tredie Behandling. ; 

Jeg vil til Slutning : gøre en lille Be- 
mærkning vedrørende de Statsmidler, som 
ere givne Husmandsforeningerne til Admi- 
nistration. Det drejer sig om følgende : 
Til Præmiering for "ypperlig Dyrkning af I. > 홢, 
Husmandslodder og til Rejseunderstøttelser 
for Husmænd UO.OOO Kr., tilMedhjælp ,véd 
Ordningen a f  disse Rejser o. s. v. 15,000 
Kr., til Befordring paa Jernbane 10,000 
-Kr. Det vil erindres, at der gennem 
mange; Aar har været ført ret .  haarde 
Kampe om disse Bevillingers Administra- 
tion, de have været overladte udelukkende 
til Landboforeningerne, fmen- i Fjor lykke- 
des/dét; at. faa indsat en Anmærkning påa ' , ' : ' 'I , 11 
Finansloven v af /følgende:. Ordlyd:: . ^Land- 
brugsministeren bemyndiges ; til a t  overlade 
Administrationen af Bevillingen til -Hus- 
mand sföreningerrie£,;. Men nu ser jeg /til 
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